
 

 

COMUNE DI DRAPIA 

Ufficio Tributi 

 

DETERMINA n. – 21– del 11/12/2019 
 

Oggetto: Approvazione lista di carico avviso bonario sollecito tari Anno 2016. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TRIBUTI 

PREMESSO che il Sindaco con Decreto N° 9 del 07/06/2019, conferiva al sottoscritto le funzioni   
di responsabile dell’area Tributi in applicazione del disposto di cui all’art. 53, comma 23 della L. 
23.12.2000 N.388, così come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della L. 28.12.2001 n. 448. 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale N° 9 del 30 marzo 2019, esecutiva, di approvazione 
del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021;  
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N° 36 in data 11 aprile 2019, esecutiva, di approvazione 
Piano Performance 2019/2021 ed assegnazione risorse-Esercizio 2019-2021;  
DATO ATTO, ancora, che dal 1° gennaio 2015 è in vigore il nuovo ordinamento contabile degli 
Enti Locali disciplinato dal D. Lgs, 118/2011, integrato e modificato dal D. Lgs. 26/2014 e ss.mm.ii. 
e che il passaggio dal vecchio al nuovo sistema contabile  comporta l’applicazione di nuovi principi 
di contabilità, nonché l’introduzione di nuovi schemi ed allegati di bilancio; 
RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù delle prefate disposizioni ed in considerazione 
della necessità di dare continuità all’azione amministrativa senza interruzione delle funzioni da parte 
dell’organo competente; 
VISTO il regolamento comunale sulla iuc (IMPOSTA UNICA COMUNALE) componente TARI; 
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 17 del 29/04/2016, esecutiva ai sensi di legge, 
sono state approvate le tariffe relative alla tari anno 2016 nonché la determinazione del numero delle 
rate; 
CONSIDERATO che il Comune di Drapia ha ritenuto di procedere direttamente alla riscossione 
della tari (Tassa sui Rifiuti) per l’anno 2016; 
CONSIDERATO che da verifiche effettuate, risultano diversi contribuenti che non hanno 
ottemperato al pagamento della Tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno di imposizione 2016. 
VISTA ed ESAMINATA la lista di carico del sollecito tari anno 2016, predisposta dal Responsabile 
di procedimento Dott. Domenico Celano; 
RILEVATO, pertanto, che da controlli effettuati si leggono elementi per un introito quantificabile in 
€ 158.403.82, comprensivo di accessori come da prospetto che segue:, 
 

somme accertate Spese di spedizione totale 
€ 156.579.82 € 1.824.00 € 158.403.82 

 
RITENUTO dover procedere al recupero del sollecito emesso mediante riscossione diretta; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sullo ordinamento degli 
enti Locali, approvato con D.lgs. N° 267/2000; 
VISTO il Regolamento IUC- componente TARI; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTA la Legge n. 241 del 7/08/1990 e succ.  mod. ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. ed integrazioni; 

 

 
 



 

D E T E R M I N A  

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare la minuta del sollecito che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare la lista di carico sollecito Tari anno 2016, registrandola nella relativa voce di Bilancio, 
per i seguenti importi:   

Somme accertate Spese di spedizione Totale 
€ 156.579.82 € 1.824.00 € 158.403.82 

Di rendere esecutivo il ruolo in parola dopo avere espletato le formalità di rito, riportando il relativo 
visto sui riepiloghi del ruolo medesimo; 
Di disporre la riscossione in unica soluzione, nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 
Di trasmettere copia della presente, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al 
funzionario responsabile del servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza previsti dagli 
art. 151, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000; 
Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’albo 
pretorio per la durata di 15 giorni, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale 
dei cittadini. 
Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Dott. 
Domenico Celano 
 
   Il Responsabile del Procedimento 
        f.to Dott. Domenico Celano 
       Il Funz. Resp. dell’Area Tributi 
                                                                                                    f.to Rag. Matteo Mazzitelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
Ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 18.8.2000, n. 267, considerata la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa del presente atto, rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
Drapia li, 11/12/2018 

                                                                             IL FUNZ. RESP. DELL’AREA TRIBUTI 

                                                                             f.to Rag. Matteo Mazzitelli 

                                                                                ________________________________ 

 
 

 

 

 


